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Kære alle. 

Beboerbladet i år kommer sent, men forhåbentligt godt. 

Sidste år var temaet have. I år har vi valgt at emnet er hvordan det har været og er at 

være barn i Lørup. Det er ikke en objektiv vurdering, men de interviewede voksne og 

børns egen oplevelse af det.  

Børn i Lørup er meget aktuelt i denne tid. Det er kommet rigtigt mange de sidste år 

både af tilflyttere og nyfødte. Velkommen til alle.  

Det er dejligt at så mange ønsker at bo her, så velkommen til alle som er flyttet til 

Lørup i løbet af det sidste år.  

 

Alle kan orientere sig om Lørup og beboerforeningen på www.lørup.dk  

 

 

 
Foto fra legepladsdagen 2022 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

Hvis du går rundt med en ide eller en 

historie, som kunne være interessant at få 

med i vores beboerblad, så skriv til os eller 

kom forbi til en snak.  

Venlig hilsen 

 

Hilde (hilde.galsgaard@gmail.com)  

Anne (punktum@live.dk) 

 

http://www.lørup.dk/
mailto:hilde.galsgaard@gmail.com
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Bestyrelsens beretning – 2022: 

 
Velkommen til årets generalforsamling og velkommen her på legepladsen i Lørup. 

Som i nok allerede har lagt mærke til, så er bemandingen lidt en anden end hvad den 

”plejer” at være her i bestyrelsen. Jeg vil begynde denne beretning med at sige en 

særlig tak til et par vedholdende og stærke kræfter i Lørup Beboerforenings 

bestyrelse, Hilde og Steen. De har gennem en hel del år været med til at drive 

arbejdet i bestyrelsen, hvor særligt arbejdet med beboerbladet og formandsposten skal 

nævnes. De meddelte desværre begge ved årets konstituering, at de ikke genopstiller 

og ville gerne overlade de vante pladser til andre. Med lige dele overraskelse og 

ærefrygt blev deres pladser fordelt, dog med forsikring om at de nok skulle se til at 

det hele foregik i nogenlunde orden resten af året. Sidsel har desværre også meddelt 

at hun ikke genopstiller i år, men mange tak for indsatsen og håber at i engang igen 

vil overveje muligheden for at stille op til bestyrelsesarbejdet i fremtiden. 

Der er mange arrangementer i Lørup i løbet af året. Heraf kan nævnes, legepladsdag, 

Sankt Hans, høstfest, æblemostdag, fastelavn, adventskransbinding, Solæg, og 

selvfølgelig stor opbakning til generalforsamlingen – og jeg vil sige, som relativ ”ny” 

indenfor byskiltene – jeg er jo vokset op lige udenfor byskiltet – at det er fantastisk 

hvordan sådanne arrangementer kan samle byen, og hvordan de drives og vedholdes 

af de forskellige arrangører. Også byens hjemmeside skal nævnes som et flot arkiv og 

informationsmedie, ligesom den mere uofficielle facebook-side også kræver 

vedligehold og indsats for at fungere optimalt. Tak til alle som tager en tørn på 

arrangementer og medier. 

Og når vi nu lige er ved hjemmesiden, så har vi i bestyrelsen drøftet politikken 

omkring hvordan vi lægger billeder op fra arrangementer med mere på hjemmesiden. 

Som udgangspunkt ligger vi billeder på hjemmesiden med respekt for situationen og 

dem som er på billederne, og er der nogen som ikke synes det er ok, så tag endelig fat 

i administrator – det gælder sig i øvrigt også facebook- siden hvor alle medlemmer i 

princippet kan lægge billeder op. 

Som i jo også nok har set, så er der blevet anlagt en sø – eller faktisk to ved 

mølledammen. Et fantastisk område er blevet gendannet i sin mere eller mindre 

oprindelige form, både til tjeneste for miljøet, biodiversiteten og til fornøjelse for 

dem som færdes i området. Jeg vil dog minde om at området er privat område stadig, 

og heller ikke ufarligt at færdes på. Dyrene skal helst have så meget fred som muligt, 

men særligt skal det nævnes at der er en del strøm i vandet. Dette gør søerne 

potentielt farlige og særligt i vinterperioden skal man holde sig fra at gå på isen, da 

tykkelsen er uforudsigelig og strømmen forværrer det hele hvis man falder i. Så nyd 

udsigten fra vejen i stedet. 

Lidt i tråd med ovenstående arbejder bestyrelsen med trafiksikkerheden i Lørup. Der 

blevet gjort mange forbedringer, herunder opmærkninger på vejen ny og flyttet 

skiltning i byen. Nyeste tiltag vil være et bump som anlægges lige ud for ”Oasen” på 
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lørupvej. Jeg vil dog stadig opfordre til et par ting når vi færdes i vores fælles by; Vis 

hensyn, og sænk selv hastigheden når vi kører i byen – husene ligger tæt ved vejen og 

der er mange små i byen som er i gang med at lære hvordan man begår sig i trafikken. 

Og hvis i oplever noget som kunne forbedres – lad endelig bestyrelsen høre herom, 

da vi har en – om ikke andet – nogenlunde kontakt til kommunen hvor vi kan 

forelægge eventuelle ønsker. 

Lørup huser efterhånden mange børn og særligt de seneste par år er der kommet en 

del til. Derfor er det naturligt at vi kigger på et af de steder hvor børnene kan have det 

sjovt og forældrene kan mødes til en kop et eller andet. Det handler selvfølgelig om 

vores Legeplads. Først og fremmeste skal jeg takke Morten og Pauline for at vi 

fortsat må bruge et stykke her af deres grund til Lørups 

   

  legeplads. Legepladsen her, har dog desværre gennemlevet forskellige udfordringer, 

som gør den mindre attraktiv og knap så sjov at anvende. Der mangler helt konkret 

legeredskaber og kommunen har desværre frabedt sig at slå græsset for os. Det har 

legepladsudvalget dog en plan for og der er for nuværende indsamlet 45.000 kr. til 

brug på legeredskaber og igangsat en plan-B for græsslåning. På sigt håber vi at vi 

kan søge om støtte til at få en gartner til at slå græsset. Men en stor tak skal lyde til 

legepladsudvalget, særligt Anders som har stået for at ansøgning af midler til nye 

redskaber. En plan for indretningen, vil blive fremlagt i nærmeste fremtid. En del af 

arbejdet med installationerne kommer dog til at afhænge af vores allesammens 

kræfter og evt. maskiner, så jeg håber der vil være opbakning til dette i de næste par 

år frem, udover den årlige legepladsdag som også kræver en del knofedt. Arbejdet 

med at søge fonde fortsætter i håb om at flere tiltag kan realiseres. 

Afslutningsvis vil jeg sige at bestyrelsen vil forsøge at arbejde videre med udvikling 

af vores lille lokalmiljø og facilitere de processer det måtte være brug for, så dette 

kan lykkes – så tøv ikke med at tage fat i en fra bestyrelsen hvis du har en god ide, et 

ønske eller på anden vis noget som kunne gavne Lørup og omegn. 

Med disse ord, vil jeg på bestyrelsens vegne, endnu engang sige velkommen til 

generalforsamlingen for Lørup Beboerforening. 
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Barn i 1930’erne 

 
Johannes Westergård fra Krogen bor i dag 

på den gård, hvor han er født og har levet 

hele sin barndom. Det var tilbage i 

1930’erne og 40’erne, at Johannes havde 

sin barndom her i Lørup. De var fire 

søskende på gården. Dengang var børnene 

en naturlig del af arbejdet, og der var 

pligter, som skulle laves i det daglige. 

Men der blev også tid til at lege, men selv 

om der boede nogle jævnaldrende børn på 

f.eks. Mølledamsvej, så var det alligevel 

mest de andre søskende på gården, 

Johannes legede med.  

 

Johannes husker skoletiden, hvor han gik i 

den lokale friskole der på Lørupvej 16. 

Den eksisterede fra 1930 til 1947. Den 

startede op i Lørupgårds storstue, men 

flyttede efter et par år til Lørupvej 16. Der 

var to klasser, en for 7-10 årige og en for 

10-14 årige. Børnene gik kun i skole hver anden dag, men til gengæld var lørdag også 

en skoledag. Således skiftedes den lille klasse og den store klasse til at gå i skolen. 

 

Johannes fortæller også om de isvinter, der var i 1941 og 1942, som var ekstra hårde 

sammenlignet med i dag, fordi husets vinduer kun havde et-lagsglas, og ydervæggene 

kun var halvstensmure, der ikke var isoleret på indersiden. Dertil var der kun to 

varmekilder i huset, det var et komfur i køkkenet og en kamin i stuen. Der blev kun 

tændt op et sted af gangen, og da de mest opholdt sig i køkkenet, var det oftest 

komfuret, der blev tændt op. Så det var ikke et varmt hus disse vintre. Johannes mor 

havde hængt tykke tæpper for vinduerne for at holde kulden ude og varmen inde, men 

det betød også, at der konstant var dunkelt i køkken og soverummene. Alle havde 

også masser af tøj på indenfor, og der blev lavet varmedunke eller opvarmet 

kampesten i komfuret til at lægge under dynen, inden de skulle sove. De holdt sig 

heldigvis varme i lang tid. Men selv om der var varmt under dynen, så var der koldt i 

rummet. Der var iskrystaller på indersiden af vinduerne og dynen blev stiv af kulde, 

da kondensen fra udåndingen frøs. 
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Johannes fortæller, at hans far havde en søster på Ærø. Isvinteren i 1941 var det 

sydfynske øhav tilfrosset, og der var køreveje på isen, som var afmærket med granris. 

Johannes far tog cyklen hele vejen fra Lørup til Ballen havn og fortsatte på over isen 

til Ærø. Han besøgte sin søster i Bregninge et par dage, inden han tog turen hjem igen 

på sin cykel.    

 

 

 

Kristian og Georg fra Lørup 

I hver sin ende af Lørup bor de to 

venner. Georg fra Mølledamsvej og 

Kristian fra Krogen. De går begge to 

i 3. klasse på Ryslinge Friskole.  

 

På skolen har de normale skolefag, 

men ud over disse, så er 

undervisningen nogle uger planlagt 

på en noget anderledes måde. 

Drengene fortæller, at de for 

øjeblikket har lavet en miniby, hvor 

de en hel uge har omdannet skolen 

til butikker, restaurant, bank og hvad 

der ellers hører til en by. Kristian er i 

minibyens bank og Georg er i 

pizzeriaet. Begge kan godt lide, når 

der sker noget andet i skolen. 

Kristian har ingen særlige 

ynglingsfag i skolen, men Georg 

fortæller, at hans ynglingsfag er gymnastik. 

 

I fritiden laver de nogle gange legeaftaler med hinanden. Om sommeren foregår det 

mest udenfor, og da Georg er meget glad for at spille fodbold, træner han ofte dette i 

haven. Når Kristian er ovre for at lege, så træner Georg og Kristian nogle gange 

fodbold sammen. Det er fint, fortæller Kristian. Men når de leger inden for, så står det 

på lego og spil på computer eller IPad. Drengene fremhæver “Brawl Stars” og 

“Roblox Terrarium”, som nogle gode spil. Det sidste spil kan man spille sammen 

med andre eller man kan også lave sit eget spil her.  
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Ud over skolen og legeaftaler, så går de begge to til forskellige sportsaktiviteter. 

Kristian spiller håndbold og badminton i Ringe, og Georg går til fodbold i Ryslinge 

og svømning i Ringe.  

 

Begge drenge synes, det er fint med Sct. Hans i landsbyen, og Georg har det også fint 

med at landsbyen inviteres til solæg hvert nytår hos sin familie, så er der også en 

mulighed for at spille fodbold i haven med de andre drenge, der kommer over. Et 

eneste ønske til legepladsen kunne være nogle fodboldmål. Eller er der ingen ønsker 

fra de to aktive drenge. 

 

 

 

Karla og Ingrid fra Lørup 

 

Karla og Ingrid bor i hver sin ende af 

Kapelvej. De er veninder og er begge 

to flyttet til Lørup, Karla fra 

København og Ingrid fra Odense. 

Karla går i 2. klasse på Ryslinge 

Friskole, og Ingrid går i 

børnehaveklasse samme sted. Karla 

fortæller, at hun synes det er sjovt at 

gå i skole.  

Det store gammelt kastanjetræ lige i 

haven til Ingrids hus har en særlig 

betydning. Karla fortæller, at inden 

Ingrid flyttede ind i huset, så gik hun 

op og samlede kastanjer fra træet 

med sin mormor. Karla har også 

tidligere hentet kastanjespirer fra 

træet og plantet dem i sin have 

forskellige steder. Et af træerne har klaret sig fint og har stået i haven et par år nu. 

Ingrid synes bare det er dejligt med et kastanjetræ så tæt på. Hun har allerede samlet 

70 kastanjer i år og har lavet 3 kastanjedyr. 

Når man bor i Lørup, er det rart, at naturen er så tæt på, Ingrid kan godt lide at gå en 

tur ned til søerne og se på ænderne eller i skoven for at klatre i træerne. 

De kan begge to godt lide at komme til legepladsdag og æblemostdag i Lørup. Ingrid 

har i år været med til at vaske æblerne og putte dem i kurvene til æblemostdagen. 



8 

 

Men det er også sjovt at lege med de andre børn denne dag og selvfølgelig at drikke 

æblemosten bagefter. 

Pigerne er også enige om, at det kunne være dejligt med nye ting til legepladsen. 

Karla ønsker sig en vippe, og Ingrid ønsker sig en legebrandmandsstang, der var 

nemlig sådan en på en legeplads i Odense, og den var sjov. 

Karla synes også, de kunne være en god ide at lave et loppemarked i Lørup eller en 

vejbod, hvor der f.eks. kunne sælges bamser og andre ting, som man ikke længere 

havde brug for. Det har hun nemlig set på Læsø.  

Pigerne leger også sammen i deres haver og efter vores samtale tager de en tur i 

Ingrids gyngestativ. 

 

 

 

 

Bestyrelsens arbejde nu og her 

 
I bestyrelsen for Lørup Beboerforening drøfter vi de fælles interesser i byen. Vi 

snakker om bevarelse af de gode ting – steder, traditioner, muligheder m.m.  - og især 

omkring udvikling af vores dejlige landsby.  

 

Vi har for nylig holdt bestyrelsesmøde, hvor vi glædede os over, at der er kommet 

mange nye familier med børn til byen. Der er nu ca. 30 børn i vores by. Det er aktive 

folk, der bor i Lørup, så der er en god opbakning til traditioner med hygge, som f.eks. 

Skt. Hans, Høstfest og fastelavn, meget fin tilslutning til generalforsamlingen og 

imponerende deltagelse til legepladsdagen, hvor der dette år blev knoklet med 

etablering af nyt bålsted og grill, gjort klar til nye legeredskaber, beskåret og bygget 

nyt bord-og bænkesæt. Kransebinding sidste lørdag i november og æblemostdagen er 

også godt besøgt. 

 

Det er vores intension, at der altid vil blive givet besked om arrangementer både via 

tavlen på legepladsen, via Facebook (evt. mail) samt med skilte til de arrangementer, 

som beboerforeningen står for. (Se også kalender på bagsiden)  

Et whiteboard i skabet på legepladsen med tusch og magneter, skal gøre det lettere 

for alle at ophænge eller skrive nyt. 

Legepladsudvalget har været dygtige til at søge tilskud, hvilket betyder, at meget 

nedslidte legeredskaber kan erstattes med nye. Mange tak for jeres store indsat! 

Det er vores håb, at flere vil lægge vejen forbi vores legeplads og benytte muligheden 

få at få en hyggelig og aktiv stund der. 

 

I de seneste år har bestyrelsen fokus hvilet på trafikforholdene i byen, hvilket man 

også vil kunne læse i formandens beretning. Et nyt fokuspunkt er planter – blomster 
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og træer – langs veje, i hegn og etablering af bede. Vi ønsker for vores landsby, at der 

vil blive ved med at være trygt og sikkert at færdes, så derfor opfordrer vi til at alle 

sørger for at beskære de steder, hvor udsigtsforhold er svære.  

Det skulle også gerne være en nydelse at færdes i byen, så vi vil undersøge, om vi 

kan gøre mere for at få plantet tilgængelige frugttræer og bærbuske og skabt områder 

med vilde blomster og stauder til pluk og til insekter.  

Har du idéer til hvor og hvad, der kunne etableres, hører vi meget gerne fra dig. 

 

Et stort plus i vores omgivelser er naturligvis genetableringen af mølledammen. Vi er 

sikkert alle sammen blevet opløftede af at se de smukke spejlinger i vandet, se de 

mange forskellige fugle, der slår sig ned, og gjort os tanker om, hvad der mon bliver 

det næste, der dukker op i området i det kommende år. 

Husk, at mølledammen ligger på privat grund, så man nyder den fra vejen. 

Vi ser frem til et år, hvor vi skal mødes mange gange i hverdagen og til 

arrangementer. Bestyrelsen vil meget gerne høre fra dig, hvis du har bekymringer, der 

vedrører det fælles i Lørup eller idéer til forbedringer eller nye tiltag, som vil gøre 

Lørup med opland til et endnu dejligere sted at bo. 

 

NB: Lørup har en landsbyplan, som er et dokument, der sørger for, at vi tager ansvar 

og stilling til det, der rør sig i og omkring Lørup. Find den og meget mere om Lørup 

på www. Lørup.dk og tilmelde dig Lørup-gruppen på Facebook. 

      -Trine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi har igennem flere år været 

heldige med uglekassen på Krogen. 

I år kom der to små fine ugleunger. 

De sad til skue i træerne på Krogen 

og mange nysgerrige Lørup-

beboere kom forbi og hilste på 

dem. 
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Høstfest 2022 
 

Igen i år fulgte vi traditionen og holdt høstfest i vor lille 

landsby. Kasper og Else Marie på Lørupvej 11. lagde igen i år 

hus til. Vi var ca. 35 børn og voksne, som kom til festen. Alle 

havde mad med til fællesbord, og det er altid imponerende, 

hvor mange forskellige retter, som bliver stillet frem. Værten 

ønskede alle velkommen og lagde ud med at sige, at høsten 

havde været god i år for de midtfynske landmænd. Så det var 

ekstra grund til at holde høstfest. 

Det var en hyggelig aften, hvor snakken gik. 

 

Høstfestudvalget vil helt sikkert arrangere høstfest til næste år også. Og forhåbentlig 

husker festudvalget at få de traditionelle høstsange med ….. og Lørupsangen.  
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ADVENTSKRANSBINDING 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lørdag den 26. november kl. 13.00 Kapelvej 4 

 

Alle medbringer hvad de skal bruge til at lave en adventskrans eller anden 

juledekoration. Vi laver julepynt, hygger os sammen, inspirer hinanden og så 

kommer det noget godt ud af det. 

 

Bagefter får vi gløgg og æbleskiver. 

 

Hvis du kun er til gløgg og æbleskiver er du også velkommen. 

 

Tilmelding senest 24/11 SMS til 21260334 

 

Venlig hilsen Lørup beboerforening 

 

 

 

. 
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KALENDER 2022 -2023 

 

 
Adventskrandsbinding  26. november 20222 

Generalforsamling           maj 2023 

Legepladsdag          juni 2023 

Skt. Hans fest   23. juni 2023 

Æblemostdag   når æblerne er modne 

Høstfest    september 2023 

Adventskrandsbinding  2. december 2023 

  

 
Der er ikke datoer på arrangementerne, de bliver meldt ud i god tid, når 

arrangementet nærmer sig. Hold øje med vores hjemmeside www.lørup.dk , i din 

mail, Facebook eller opslagstavlen på legepladsen. 

 

 
Foto fra æblemostdag hos Hanne og Tue 2022  

 

 

http://www.lørup.dk/

